
Nr. L 323/8 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 19 . 11 . 82

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3063/82 DER KOMMISSION
vom 18 . November 1982

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 1577/81 zur Einführung eines Systems
vereinfachter Verfahren zur Ermittlung des Zollwerts bestimmter verderblicher

Waren

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1224/80 des Rates vom 28 . Mai 1980 über den
Zollwert der Waren ('), geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 3193/80 (2),
insbesondere auf Artikel 16a,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Mit der Verordnung (EWG) Nr. 1577/81 der Kommission (3), geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 3523/81 (4), ist ein System vereinfachter Verfahren zur Ermittlung
des Zollwerts bestimmter verderblicher Waren eingeführt worden . Die seitdem in den
Mitgliedstaaten gesammelten Erfahrungen haben gezeigt, daß es notwendig ist, in die in
Anhang I der genannten Verordnung aufgeführte Liste der Waren, die Gegenstand von
Durchschnittswerten je Einheit sind, neue Waren aufzunehmen und gleichzeitig Anhang
II derselben Verordnung anzupassen .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des
Ausschusses für den Zollwert —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Anhänge zu Verordnung (EWG) Nr. 1577/81 werden durch die Anhänge zu
vorliegender Verordnung ersetzt .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 13 . Dezember 1982 in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 18 . November 1982

Für die Kommission

Karl-Heinz NARJES

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 134 vom 31 . 5 . 1980, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 333 vom 11 . 12 . 1980 , S. 1 .
(3) ABl . Nr. L 154 vom 13. 6 . 1981 , S. 26 .
4 ABl . Nr. L 355 vom 10 . 12. 1981 , S. 26 .



19 . 11 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 323/9

ANHANG /

Klasseneinteilung der Waren, die Gegenstand vereinfachter Verfahren sind

WarenbenennungNIMEXE­
Kennziffer

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs Ware Art

Frühkartoffeln

Blumenkohl

Weißkohl und Rotkohl

Chinakohl

Kopfsalat

Endivien

07.01 A II

07.01 B I

07.01 B II

ex 07.01 B III

07.01 D I

ex 07.01 D II

07.01 F I

07.01 F II

ex 07.01 F III

ex 07.01 G II

ex 07.01 G IV

ex 07.01 H

Erbsen

Bohnen (Phaseolus-Arten)

Dicke Bohnen (Gemüsebohnen der Art
„Vicia faba maior*)
Karotten und Speisemöhren
Radieschen

Speisezwiebeln , andere als Steckzwie­
beln

Knoblauch

Porree

Spargel

07.01-13
07.01-15

07.01-21
07.01-22

07.01-23

ex 07.01-27

07.01-31
07.01-33

ex 07.01-36

07.01-41
07.01-43

07.01-45
07.01-47

ex 07.01-49

ex 07.01-54

ex 07.01-59

07.01-63

07.01-67

ex 07.01-68

ex 07.01-71
ex 07.01-71

07.01-73

07.01-75
07.01-77

07.01-81
07.01-82

07.01-85

07.01-91

07.01-93

07.01-94

07.01-96

ex 07.01-99

ex 07.06-90

08.01-31

ex 08.01-50

ex 08.01-60

ex 08.01-99

ex 07.01 H

ex 07.01 IJ
07.01 K

07.01 L

07.01 M

i . 10

1.12

1.14

1.16

[.20

1.22

[.28 '

[.30

[.32

i.40

1.50

[.60

[.70

1.74

1.80
[.80.1
1.80.2

1.90

[. 100

1.110

1.112

1.118

1.120

1.130

1.140

1.150

1.160

2.10

2.20

2.30

2.40

2.50

2.50.1

grüner
anderer

Artischocken

Tomaten

Gurken

Pfifferlinge
Fenchel

07.01 P I

07.01 Q II
07.01 R

Gemüsepaprika oder Paprika ohne
brennenden Geschmack

Auberginen (Solanum melongena L.)

07.01 S

ex 07.01 T

ex 07.01 T

ex 07.01 T

ex 07.06 B

ex 08.01 B

ex 08.01 C

ex 08.01 D

ex 08.01 H

Markkürbisse (Zucchine) (Cucurbita
pepo L. var meduliosa Alef.)
Stangensellerie oder Bleichsellerie
Süße Kartoffeln , frisch und nicht in
Stücken

Bananen, frisch

Ananas, frisch
Avocatofrüchte, frisch

Mangofrüchte und Guaven , frisch
Süßorangen, frisch08.02 A I

08.02-02
08.02-06 I
08.02-121
08.02-16

Blut - und Halbblutorangen



Nr. L 323/ 10 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 19 . 11 . 82

Code
NIMEXE­

Nummer des
Gemeinsamen

Warenbenennung
Kennziffer Zolltarifs Ware Art

2.50.2 Ό8.02-03 \
08.02-07 f
08.02-13 (
08.02-17 )

Navel , Navelinen, Navelate, Salustiana,
Verna, Valencia late , Maltaise, Shamoutis ,
Ovalis, Trovita, Hamlins

2.50.3 08.02-05 )
08.02-09 Γ
08.02-1 5 i
08.02-19 )

andere

2.60 ex 08.02 .B Mandarinen , einschließlich Tangerinen
und Satsumas , frisch ; Clementinen,
Wilkings und andere ähnliche Kreu­
zungen von Zitrusfrüchten, frisch

2.60.1 08.02-29 Monreales und Satsumas

2.60.2 08.02-31 Mandarinen und Wilkings
2.60.3 08.02-32 Clementinen

2.60.4 08.02-34 ^08.02-37 ^ Tangerinen und andere

2.70 ex 08.02-50 ex 08.02 C Zitronen , frisch

2.80 ex 08.02 D Pampelmusen und Grapefruits, frisch
2.80.1 ex 08.02-70 — weiß
2.80.2 ex 08.02-70 — rosa

2.90 08.04-1 1 )
08.04-19 )
08.04-23 )

08.04 A I Tafeltrauben
V

2.95 08.05-50 08.05 C Eßkastanien

2.100 08.06-13 )
08.06-15 )

08.06-17 )
08.06 A II Äpfel

2.110 08.06-33 \
08.06-35 f
08.06-37 i
08.06-38 )

08.06 B II * Birnen

2.115 08.06-50 08.06 C Quitten

2.120 08.07-10 08.07 A Aprikosen
2.130 ex 08.07-32 ex 08.07 B Pfirsiche

2.140 ex 08.07-32 ex 08.07 B Nektarinen

2.150 08.07-51 j
08.07-55S

08.07 C Kirschen

2.160 08.07-71 /
08.07-75 i 08.07 D Pflaumen

2.170 08.08-11 j
08.08-15 )

08.08 A Erdbeeren

2.175 08.08-35 08.08 C Heidelbeeren

2.180 08.09-11 ex 08.09 Wassermelonen

2.190 08.09-19 ex 08.09 andere Melonen

2.195 ex 08.09-90 ex 08.09 Granatäpfel
2.200 ex 08.09-90 ex 08.09 Kiwis

2.205 ex 08.09-90 ex 08.09 Mispeln



19 . 11 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 323/ 11

ANHANG II

Handelszentren , die bei der Berechnung der Preise je Einheit für jede Position der Klassen­
einteilung (NIMEXE-Kennziffer) zu berücksichtigen sind

Deutschland Däne­
mark

Frankreich Irland Italien Nieder­
lande

Vereinigtes
Königreich BLWU

Code
NIMEXE­
Kennziffer

Köln Frankfurt
!

HamburgI München
I I

Kopenhagen!
I

LeHavre Marseille
I

Perpignan
1

Rungis Corkj Dublin I Civitavecchia Genuaj Mailand Rotterdam London IAntwerpen I-.. Brüssel
1.10 07.01-13 i

07.01-15 S
X X x X X

1.12

1.14

1.16

1.20

1.22

1.28

1.30

1.32

1.40

1.50

1.60

1.70

1.74

1.80.1

1.80.2

1.90

1.100

1.110

1.112

1.118

1.120

1.130

1.140

1.150

1.160

2.10

2.20

2.30

2.40

2.50.1

07.01-21 i
07.01-22 )
07.01-23

ex 07.01-27

07.01-31 j
07.01-33 )

ex 07.01-36

07.01-41 )
07.01-43 )
07.01-45 j
07.01 -47 )

ex 07.01-49

ex 07.01-54

ex 07.01-59

07.01-63

07.01-67

ex 07.01-68

ex 07.01-71
(grüner
Spargel )

ex 07.01-71
(anderer
Spargel )
07.01-73

07.01-75 j
07.01-77 )
07.01-81 )
07.01-82 \
07.01-85

07.01-91

07.01-93

07.01-94

07.01-96

ex 07.01-99

ex 07.06-90

08.01-31

ex 08.01-50

ex 08.01-60

ex 08.01-99

08.02-02 )08.02-06 f
08.02-12 (
08.02-16 J

X

X

X

X

X

X

x

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

X

X

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

X

X

X

X

X

X

X

x

x

x

X

x

x

x

X X

X

X

X

X

X

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

X

X

X

X

X

X

X

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

X

X

X

X

X

X

x

x

x

x

x

x

x

x



Amtsblatt derNr. L 323/ 12 Europäischen Gemeinschaften 19. 11 . 82

Deutschland
Däne­
mark

Frankreich Irland Italien Nieder­
lande

Vereinigtes
Königreich BLWU

Code
NIMEXE­
Kennziffer

Köln Frankfurt Hamburg
i

München Kopenhagen LeHavre Marseille Perpignan Rungisj Cork Dublinj Civitavecchia Genua Mailand Rotterdam London Antwerpen Brüssel
2.50.2 08.02-03 )

08.02-07 Γ
08.02-13 (
08.02-17 )

X x X X X X X X X X X X X

2.50.3 08.02-05 \
08.02-09 (
08.02-15 [08.02-19 )

X x X X X X x X X X X X X

2.60.1 08.02-29 X X X x X X X x x

2.60.2 08.02-31 x X X x x X X x x

2.60.3 08.02-32 x X x X X x x X X x x

2.60.4 08.02-34 )
08.02-37 \ x X X x x X X x x

2.70 ex 08.02-50 x x X X X x X x x x

2.80.1 ex 08.02-70
(Grapefruits ,
weiß)

x X X X X x x X X x x x

2.80.2 ex 08.02-70
(Grapefruits ,
rosa)

x X X x X x x X X x x x

2.90 08.04-11 )
08.04-19 \
08.04-23 )

x X x X x X X x x

2.95 08.05-50 X x x

2.100 08.06-13 )08.06-15 f
08.06-17 )

x X x x X X X x x x

2.110 08.06-33 )08.06-35 (
08.06-37 (08.06-38 )

X x X x X X x x x

2.115 08.06-50 x

2.120 08.07-10 X x x x X x x

2.130 ex 08.07-32
(Pfirsiche)

X x X x X x x x

2.140 ex 08.07-32
(Nectarinen)

X x x x x x x

2.150 08.07-51 )
08.07-55 \ x x

2.160 08.07-71 )
08.07-75 J X x x x x x

2.170 08.08-11 )

08.08-15 (
X x X x x

2.175 08.08-35 x x

2.180 08.09-11 X x x x X x x

2.190 08.09-19 X x x x

2.195 ex 08.09-90
(Granatäpfel)

X x x X x

2.200 ex 08.09-90
(Kiwis)

x X x x x x x

2.205 ex 08.09-90
(Mispeln)

x '


